
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto pavadinimas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2023–2024 metų valstybinių kolegijų 

tinklo stiprinimo veiksmų plano patvirtinimo“ projektas (toliau – Nutarimo projektas). 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

  

 

Projekto tikslas Nutarimo projektu siūloma patvirtinti 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo 

stiprinimo veiksmų planą (toliau – Kolegijų tinklo stiprinimo planas), kurio tikslas – 

sudaryti sąlygas valstybinių kolegijų studijų ir mokslo taikomosios veiklos kokybei 

gerinti, veiksmingai sąsajai su valstybės, visuomenės, šalies ūkio poreikiais ir 

ilgalaikiais tikslais. Siekiama, kad, įgyvendinus Kolegijų tinklo stiprinimo planą, 

valstybinių kolegijų tinklą sudarytų stiprios, konkurencingos, stabiliai veikiančios 

kolegijos, vykdančios kokybiškas studijas, grindžiamas atitinkamo lygio taikomaisiais 

moksliniais tyrimais ir eksperimentine plėtra (toliau – MTEP) ir (arba) meno veikla, 

turinčios sutelktą akademinį potencialą kokybiškoms studijoms bei MTEP ir (arba) 

meno veiklai vykdyti, efektyviai panaudojančios mokslo ir studijų infrastruktūrą ir 

skiriamą valstybės finansavimą, rengiančios valstybės bei regiono darbo rinkos 

poreikius atitinkančius specialistus. 

 

Kolegijų tinklo stiprinimo plane nustatomi pagrindiniai valstybinių kolegijų tinklo 

stiprinimo principai, veiklos siekiniai bei valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmai 

ir įgyvendinimo terminai.  

 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis mokslui ir 

studijoms 

Kolegijų tinklo stiprinimo plano įgyvendinimas prisidės prie kolegijų studijų kokybės 

stiprinimo, sudarys sąlygas vykdyti taikomuoju mokslu ir praktine veikla grįstas studijas, 

pakels vykdomų MTEP ir (arba) meno veiklos lygį, užtikrins kolegijų gyvybingumą, 

racionalų studijoms ir taikomiesiems moksliniams tyrimams reikalingų žmogiškųjų 

išteklių bei infrastruktūros panaudojimą, sudarys prielaidas didesnei daliai absolventų 

įsidarbinti pagal įgytą kvalifikaciją. 

 

Poveikis valstybės 

finansams 

 

 

 

Nutarimo projektui įgyvendinti numatoma panaudoti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės lėšas (20 mln. Eur) – Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo plane numatyta finansuoti kolegijų pertvarkos projektus, kurie apims esamų 

studijų programų konsolidavimą, pagrindinių administracinių bei mokslo ir studijų 

paramos funkcijų ir procesų integravimą ir optimizavimą, naudojamos infrastruktūros 

optimizavimą ir kt.  

 

Poveikis 

administracinei naštai 

 

Nutarimo projekto įgyvendinimas tiesioginio / ilgalaikio poveikio administracinei naštai 

neturės.  

 

 

Kita svarbi informacija  Nėra 

 

  

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Giedrė Pačėsienė, Skirmantė Smalskytė  

Pareigos Studijų, mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vedėja, Studijų, 

mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vyr. specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamentas 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 664 43 688, el. paštas giedre.pacesiene@smsm.lt, tel. 8 615 74 139, el. 

paštas skirmante.smalskyte@smsm.lt 

__________________ 
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